

IberoLax[®]



SACHETS

MEDISCH HULPMIDDEL CE₀₄₂₆

Te gebruiken bij obstipatie (verstopping)

1. IDENTIFICATIE, SAMENSTELLING EN DOEL VAN HET MEDISCH HULPMIDDEL

IBEROLAX is een laxeermiddel dat door zijn osmotische werking de stoelgang op natuurlijke wijze reguleert. Het wordt niet in de darmen opgenomen of gefermenteerd, irriteert het slijmvlies niet en wordt uitgescheiden in de ontlasting. IBEROLAX is met name geschikt bij verstopping en af en toe optredende onregelmatige stoelgang. Doordat het water vasthoudt, maakt IBEROLAX de ontlasting zachter. Dit vergemakkelijkt de stoelgang zonder kramp of buikpijn te veroorzaken en zonder dat er plotselinge aandrang ontstaat. Ook bij langdurig gebruik blijft IBEROLAX effectief. Bij langer dan 2 weken gebruik, raadpleeg een arts.

1.1. Bestanddelen

- Elk sachet bevat 10 g macrogol 3350.

2. VERPAKKING

IBEROLAX is verkrijgbaar als poeder voor drank. Het doosje bevat 10 wegwerpsachets.

3. DOSERING EN WIJZE VAN TOEDIENING

Kinderen in de leeftijd van 6 maanden tot 2 jaar (max. 12 kg): 1 sachet (10 g) per dag.
Kinderen in de leeftijd van 2 tot 11 jaar (12-20 kg): 1-2 sachets (10 g per sachet) per dag.
Kinderen ouder dan 11 jaar en volwassenen (of met een gewicht van meer dan 20 kg): 1-3 sachets (10 g elk) per dag.
Elk sachet moet in 62,5 ml niet-bruisend water (ongeveer een half glas) worden opgelost.

De dagelijkse dosis kan worden verdeeld over meerdere inname momenten. De dosis kan worden verhoogd of verlaagd, afhankelijk van hoe de betreffende persoon reageert op de behandeling. Raadpleeg bij vragen een arts. Gebruik het product bij kinderen uitsluitend na overleg met een arts. Meer dan 3 sachets per dag zijn normaal gesproken niet nodig.

4. CONTRA-INDICATIES

Gebruik IBEROLAX niet bij:

- darmstenose
- darmperforatie
- inflammatoire darmziekten (bijvoorbeeld de ziekte van Crohn, colitis ulcerosa)

Niet gebruiken bij darmobstructie

Er is geen ervaring met het gebruik van IBEROLAX bij vrouwen die zwanger zijn of borstvoeding geven. Gebruik IBEROLAX daarom uitsluitend na overleg met een arts

Bij patiënten met nierinsufficiëntie hoeft de dosis niet te worden aangepast. De maximale duur van een behandeling met IBEROLAX is dan 2 weken. Zo nodig kan de behandeling worden herhaald. Raadpleeg hiervoor een arts.

Langduriger gebruik kan nodig zijn. Verstopping kan het gevolg zijn van geneesmiddelen, pijnstillers (opioïden) en middelen tegen de ziekte van Parkinson (anticholinergica). Ook multipale sclerose en de ziekte van Parkinson kunnen verstopping veroorzaken. Raadpleeg hiervoor een arts.